
I.MUNICIPALIDAD DE VALPARAISO      PATENTE ROL Nº   ________________ 

          FECHA INGRESO    ________________ 

          ROL PROPIETARIO ________________ 

 

DECLARACION JURADA PATENTE COMERCIAL PERSONA JURIDICA 
 (Ley Nº 17.105) 

A.- INDIVIDUALIZACION DEL CONTRIBUYENTE                                        

 

_______________________________________________________    ______________-___  

Razón Social                        R.U.T 

 

DIRECCION COMERCIAL 

________________________________               _______     ____       ______          ________________________ 

Calle, Pasaje o Avenida                  N°          Piso         Depto.         Cerro 

     

DIRECCION PARTICULAR 

________________________________               _______     ____       ______          ________________________ 

Calle, Pasaje o Avenida                  N°          Piso         Depto.         Cerro 

 

REPRESENTANTE LEGAL 

 

________________________ __________________           ____________________             ______________-___ 

             Apellido paterno                       Apellido materno  Nombre        C. Identidad 

 

B.- GIRO DEL NEGOCIO AMPARADO POR ESTA PATENTE  

1.- Giro principal: _______________________________ 

 

__________________     _____________________________________________________ 

Teléfono móvil                             Correo electrónico  

 

Patente Comuna 
Valparaiso  Patente otras Comunas  Uso exclusivo I.M.V 

Patente Rol Nº Trabaj  Patente Rol Nº Trabaj  Nº Trabaj. comuna Valparaiso   

          Nº Trabaj.  Otras comuna   

          Suma total de Trabajadores   

          % Valparaiso   

            
            
            

 

C.- MONTO TOTAL DEL CAPITAL PROPIO DE LA EMPRESA  

Declaro bajo juramento que el capital propio de mi negocio o Empresa, asciende a la suma de $___________________________ 

__________________________ 

 

IMPORTANTE: D.L. 3063, Art. 54. El contribuyente cuya declaración constituya engaño respecto del monto de su capital propio, o 

que se negare a proporcionar los antecedentes  a que se refiere el Art. 23, será sancionado  con una multa equivalente a 75 

Unidades Tributarias (U.T.M.) 

 

       ____________________________  

       Firma del contribuyente 


